
Ogłoszenia Parafialne  02.02.2020 r. 

Dziś obchodzimy Święto Ofiarowania Pańskiego – tradycyjnie 
zwane Matki Bożej Gromnicznej. Ofiarowanie Pańskie jest też Światowym 
Dniem Życia Konsekrowanego. Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na 
zakony kontemplacyjne, mające swoje klasztory na terenie naszej 
archidiecezji. 

 

Dzisiaj na godz. 1600 zapraszamy na pożegnanie z kolędą – nasze 
wspólne kolędowanie przy naszym żłóbku. Muzykujących parafian 
zachęcamy aby przynieśli ze sobą instrumenty muzyczne na których grają. 
Chcemy na zakończenie okresu kolędowego wspólnie uwielbiać Boga 
naszym śpiewem. 

 

Zapraszamy do niedzielnej parafialnej szkoły biblijnej – dziś 
i przez trzy kolejne niedziele o godz. 1800. Prosimy zabrać z sobą Pismo św. 

 

Najbliższy wtorek to pierwszy wtorek miesiąca, nabożeństwo do 
św. Antoniego także po Mszy św wieczornej, podczas którego Akcja 
Katolicka zaprasza do modlitwy w intencji chorych, a po zakończeniu na 
swoje spotkanie. 

 

W środę przypada wspomnienie św. Agaty, tego dnia błogosławi 
się w kościołach chleb i wodę. 

 

Spotkanie emerytów na probostwie w środę o godz. 1430. 
 

W środę spotkanie Kręgu Biblijnego o godz. 1900. 
 

W środę o godz. 1900 spotkanie rodziców dzieci I Komunijnych, a w 
czwartek podczas Mszy św. szkolnej kandydatom do I Komunii św. zostaną 
pobłogosławione świece komunijne. 

 

W tym tygodniu, w liturgii przypadają I piątek i I sobota miesiąc, 
zachęcamy do skorzystania z sakramentu pokuty i pojednania. Członków 
Żywego Różańca zapraszamy na Mszę św. w sobotę o godz. 700.  

 

Jutro po wszystkich Mszach udzielać będziemy błogosławieństwa 
św. Błażeja. 

 

11 lutego przypada Światowy Dzień Chorych. Dlatego już dziś 
serdecznie zapraszamy wszystkich chorych i starszych parafian na Mszę św 
w ich intencji, oraz na spotkanie przy stole we wtorek 11 lutego o godz. 1100.  

 

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na Zakony kontemplacyjne. Za 
tydzień kolekta na archidiecezję na remont i działalność domów 
rekolekcyjnych. Bóg Zapłać za każdą ofiarę. 

 

Zachęcam do lektury prasy religijnej, jest Gość Niedzielny, jest 
nowy numer Małego Gościa, są Misyjne Drogi i Głos Św. Antoniego. 

Głos świętego Antoniego 
02.02.2020 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: A  

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO 

Gdy upłynęły dni ich oczyszczenia według Prawa Mojżeszowego, 
Rodzice przynieśli Jezusa do Jerozolimy, aby przedstawić Go Panu. Tak 
bowiem jest napisane w Prawie Pańskim: «Każde pierworodne dziecko płci 
męskiej będzie poświęcone Panu». Mieli również złożyć w ofierze parę 
synogarlic albo dwa młode gołębie, zgodnie z przepisem Prawa Pańskiego. 

A żył w Jeruzalem człowiek imieniem Symeon. Był to człowiek 
sprawiedliwy i pobożny, wyczekujący pociechy Izraela; a Duch Święty 
spoczywał na nim. Jemu Duch Święty objawił, że nie ujrzy śmierci, aż 
zobaczy Mesjasza Pańskiego. Z natchnienia więc Ducha przyszedł do 
świątyni. A gdy Rodzice wnosili Dzieciątko Jezus, aby postąpić z Nim 
według zwyczaju Prawa, on wziął Je w objęcia, błogosławił Boga i mówił: 

«Teraz, o Władco, pozwalasz odejść słudze Twemu 
w pokoju, według Twojego słowa. 
Bo moje oczy ujrzały Twoje zbawienie, 
które przygotowałeś wobec wszystkich narodów: 
światło na oświecenie pogan 
i chwałę ludu Twego, Izraela». 
A Jego ojciec i Matka dziwili się temu, co o Nim mówiono. Symeon 

zaś błogosławił Ich i rzekł do Maryi, Matki Jego: «Oto Ten przeznaczony 
jest na upadek i na powstanie wielu w Izraelu, i na znak, któremu 
sprzeciwiać się będą – a Twoją duszę miecz przeniknie – aby na jaw wyszły 
zamysły serc wielu». 

Była tam również prorokini Anna, córka Fanuela z pokolenia Asera, 
bardzo podeszła w latach. Od swego panieństwa siedem lat żyła z mężem i 
pozostała wdową. Liczyła już sobie osiemdziesiąt 
cztery lata. Nie rozstawała się ze świątynią, służąc 
Bogu w postach i modlitwach dniem i nocą. 
Przyszedłszy w tej właśnie chwili, sławiła Boga i 
mówiła o Nim wszystkim, kórzy oczekiwali 
wyzwolenia Jeruzalem. 

A gdy wypełnili wszystko według Prawa 
Pańskiego, wrócili do Galilei, do swego miasta – 
Nazaret. 

Dziecię zaś rosło i nabierało mocy, 
napełniając się mądrością, a łaska Boża 
spoczywała na Nim.  Łk 2, 22-40 



 2 lutego 2020 ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO. 
700

 Za żyjących i zmarłych członków Arcybractwa Najświętszego Serca Pana 
Jezusa oraz o rozwój duchowy i liczebny wspólnoty. 

900
 Za †† rodziców Gintra i Anielę Pieców, brata Janusza oraz dziadków z obu 

stron. 

1100
 Za †† męża Henryka Lipkę w kolejną rocznicę śmierci, rodziców Julię 

i Ludwika oraz rodzeństwo. 

1230
 Za †† rodziców Zofię i Stanisława Mierzwów, braci Tadeusza i Stanisława, 

Agnieszkę i Alicję Mierzewskie oraz †† z rodzin Mierzwów, 
Tomaszowiczów i Panków. 

1700
 Za † Zygmunta Czarnego, †† rodziców i teściów. 

Poniedziałek 3 lutego 2020. 
700

 Za †† rodziców Helenę i Jerzego Dryndów. 

800
 O zdrowie dla wnuka Mateusza Farfały. 

1800
 Za †† rodziców Julię Hałgas w 5. rocznicę śmierci i Michała Hałgasa, 

†† z rodzin Hałgas, Gajewski, Zięba, Wojnar i Cudek oraz dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

Wtorek 4 lutego 2020. 
700

 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

800
 Za † Gerarda Gasza - od rodziny Pietruszków z Częstochowy. 

1800
 Za †† Bronisława Piotrowskiego, żonę Krystynę, syna Andrzeja, Alicję, 

Wiesława i Teodorę. 

Środa 5 lutego 2020. 
700

 Za parafian. 

800
 1. Za † męża Emila Fabera. 

2. Za † Księdza Henryka Foika - byłego kierownika duchowego Legionu 
Maryi - w 30 dzień po śmierci. 

1800
 Msza św. Zbiorowa: - Ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji 

próśb i podziękowań; 
- Za † mamę Zofię Łamik w kolejną rocznicę śmierci oraz † tatę Romana 
Łamika jako pamiątka urodzin; 
- Za † Krystynę Kowalczyk - od córek, wnuków i prawnuczki. 

Czwartek 6 lutego 2020. 
700

 O nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za przygotowujących 
się do kapłaństwa. 

800
 W intencji Zofii Fojcik z okazji 50. rocznicy urodzin jako podziękowanie za 

otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, św. Antoniego dla solenizantki, całej rodziny i przyjaciół. TE DEUM 

1700
 W intencji Piotra Bogaleckiego z okazji urodzin jako podziękowanie za 

otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla 
solenizanta i całej rodziny. 

Piątek 7 lutego 2020. 
700

 1. Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach wynagradzających 
oraz za rodziny naszej parafii. 
2. O potrzebne łaski dla Janiny i Jana Rostkowskich oraz za †† z obu stron. 

800
 Za †† rodziców Wiktorię i Jana Mikołajczaków. 

1800
 Za † Księdza Henryka Foika w 30 dzień po śmierci. 

Sobota 8 lutego 2020. 
700

 Ku czci Niepokalanego Serca Maryi w int. czcicieli oraz za żyjących i †† 
członków Żywego Różańca. 

800
 Za † Hildegardę Kuchtę - od lokatorów z ul. Krasickiego 12. 

1800
 Za †† Zdzisława Tomaszewskiego, Stanisława i Wandę Ciupów oraz 

Czesława Szewczyka. 

NIEDZIELA 9 lutego 2020. 
700

 Za †† rodziców Wincentego i Jadwigę Lendlów. 

900
 Za †† Annę i Maksymiliana Grzymalskich, Antoniego i Dariusza 

Kudełków, Genowefę i Piotra Wyderków, Marię i Krzysztofa Szewerów, 
Helenę, Franciszka, Józefa, Sławomira, Stanisława Jurczyków, Czesława 
Stanka oraz Marię Starsiak. 

1100
 W intencji Sławomira Grzegorzaka z ok. 1. urodzin, z podziękowaniem za 

dar życia z prośbą o Boże błog. opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża. 

1230
 W intencji Czesława i Czesławy Jodziewiczów z okazji 50. rocznicy ślubu, 

jako podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i dary Ducha Świętego dla jubilatów 
oraz córki i syna z rodzinami. TE DEUM 

1700
 Za †† Gertrudę i Józefa Lenartów jako pamiątka urodzin. 

 Święto Matki Boskiej Gromnicznej 
w Polsce zawsze obchodzono bardzo uroczyście. 
Świece, które były święcone przed Mszą, 
i z którymi szło się w procesji, nazywano 
gromnicami. Nazwa pochodzi od gromów, 
przed którymi strzec miały stawiane podczas 
burzy w oknach zapalone świece. 
 Niektórzy widzieli tu też znaczenie 
symboliczne – Maryja czczona jest jako łamiąca 
strzały gniewu Bożego, który symbolizują również gromy. Gromnice te, jak 
wskazuje stara modlitwa na ich poświęcenie, miały być wykonane z pszczelego 
wosku.   
 W różnych regionach były one różnie przystrajane. Podczas Mszy trzymano 
je zapalone, często starano się je z tym poświęconym ogniem donieść do domu. 
Tam gospodarz błogosławił nimi dobytek, a dymem robił krzyżyk nad drzwiami 
i oknami, modląc się o ochronę przed wszelkimi niebezpieczeństwami. Gromnicę 
zapala się również przy konającym, by miał przed oczami światłość 
wiekuistą oraz wzywał Maryję, patronkę dobrej śmierci. 


